

Dobrý den,

tímto Vás podle zák. č. 106/1999 Sb. žádám o následující informace:

1) Seznam převodů obecního majetku v roce 2020 [minimálně prosím o poskytnutí těchto informací: předmět převodu (např. auto značky Škoda Octavia RS, RZ XXX, r. v. 2020), druh převodu (prodej, darování, směna, pronájem, výpůjčka), doba trvání převodu, cena převodu, identita druhé smluvní strany].

2) Byly informace o záměru provést tyto převody obecního majetku v roce 2020 předem zveřejněny na internetové i normální úřední desce obce? Pokud ano, prosím o poskytnutí důkazu o tomto zveřejnění. Dále prosím o poskytnutí URL adresy, pokud je tento záměr nadále zveřejněn online na internetové úřední desce.

3) Rozhodlo o těchto záměrech převodu obecního majetku v roce 2020 zastupitelstvo nebo rada obce? Pokud ano, prosím o poskytnutí takových usnesení.

4) Jak byla stanovena tržní cena převodů obecního majetku v roce 2020? Poskytněte mi prosím informace o konkrétním podkladu o stanovení tržní ceny každého jednoho převodu obecního majetku v roce 2020 (např. znalecký posudek).

Děkuji a s pozdravem

# Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem odbor správní a školství

Příční 405, 593 01, Bystřice nad Pernštejnem,  
☎ 566 590 311, fax.: 566 590 347, e-mail: [posta@bystricenp.cz](mailto:posta@bystricenp.cz)

Vaše č.j.	Ze dne: 20.12.2020	Naše č.j. BYS 20506/2020	Vyřizuje: Zítková	E-mail: <a href="mailto:jana.zitkova@bystricenp.cz">jana.zitkova@bystricenp.cz</a>	Telefon: 566590364	Datum: 8.1.2021
-----------	-----------------------	-----------------------------	----------------------	---	-----------------------	--------------------



## Odkaz na zveřejněnou informaci

dne 20.12.2020 obdržel Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem jako povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), Vaši žádost o poskytnutí informací, a to:

- 1) Seznam převodů obecního majetku v roce 2020 [minimálně poskytnutí těchto informací: předmět převodu (např. auto značky Škoda Octavia RS, RZ XXX, r. v. 2020), druh převodu (prodej, darování, směna, pronájem, výpůjčka), doba trvání převodu, cena převodu, identita druhé smluvní strany].
- 2) Informace o zveřejnění záměru provést tyto převody obecního majetku v roce 2020 na internetové i normální úřední desce obce, poskytnutí důkazu o tomto zveřejnění, dále poskytnutí URL adresy, pokud je tento záměr nadále zveřejněn online na internetové úřední desce.
- 3) Informace o tom, kdo o těchto záměrech převodu obecního majetku v roce 2020 (zastupitelstvo nebo rada obce), popř. poskytnutí takových usnesení.
- 4) Informace o stanovení tržní ceny převodů obecního majetku v roce 2020, informace o konkrétním podkladu o stanovení tržní ceny každého jednoho převodu obecního majetku v roce 2020 (např. znalecký posudek).

V souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona Vám sdělujeme, že Vámi požadované informace jsou zveřejněny na webových stránkách města pod následujícími odkazy:

<https://www.bystricenp.cz/usneseni-rady?tab=2020-rada>

<https://www.bystricenp.cz/zastupitelstvo?tab=2020-zas>

<https://www.bystricenp.cz/rozpocet-mesta-2020>

<https://www.bystricenp.cz/?tab=uredni-deska>

S pozdravem

**Mgr. Jana Zítková**  
oprávněná úřední osoba

Dobrý den,

tímto podávám stížnost podle § 16a odst. 1 písm. a), b), c) a d) zák. č. 106/1999 Sb. při vyřizování mé žádosti o informace z prosince 2020, která se týkala nakládání s obecním majetkem, a to z těchto důvodů:

1) Nesouhlasím s vyřízením mé žádosti odkazem na webové stránky. Odkazem na zveřejněnou informaci lze žádost vyřídit pouze do uplynutí sedmidenní lhůty od podání žádosti o informace. Navíc jsem na Vašem webu požadované informace nenalezl, ani jste mi neposkytli informace, jak bych je měl nalézt. Také jsem žádal, aby mi byly požadované informace poskytnuty v určité struktuře.

2) Nebyly mi poskytnuty všechny požadované informace.

3) Požavek úhrady nákladů na poskytnutí informací byl uplatněn opožděně a nebyl dostatečně odůvodněn.

S pozdravem



MBNPX00ALZEM

# Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem

## odbor správní a školství

Příční 405, 593 01, Bystřice nad Pernštejnem,  
☎ 566 590 311, fax.: 566 590 347, e-mail: [posta@bystricenp.cz](mailto:posta@bystricenp.cz)

Vaše č.j.	Ze dne: 9.1.2021	Naše č.j. BYS 350/2021	Vyřizuje: Zítková	E-mail: <a href="mailto:jana.zitkova@bystricenp.cz">jana.zitkova@bystricenp.cz</a>	Telefon: 566590364	Datum: 13.1.2021
-----------	---------------------	---------------------------	----------------------	---	-----------------------	---------------------



### Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") Vám v reakci na Vaši stížnost doručenou dne 9.1.2021 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem jako povinný subjekt poskytuje požadované informace.

#### Žádost:

- 1) Seznam převodů obecního majetku v roce 2020 [minimálně poskytnutí těchto informací: předmět převodu (např. auto značky Škoda Octavia RS, RZ XXX, r. v. 2020), druh převodu (prodej, darování, směna, pronájem, výpůjčka), doba trvání převodu, cena převodu, identita druhé smluvní strany].
- 2) Informace o zveřejnění záměru provést tyto převody obecního majetku v roce 2020 na internetové i normální úřední desce obce, poskytnutí důkazu o tomto zveřejnění, dále poskytnutí URL adresy, pokud je tento záměr nadále zveřejněn online na internetové úřední desce.
- 3) Informace o tom, kdo o těchto záměrech převodu obecního majetku v roce 2020 (zastupitelstvo nebo rada obce), popř. poskytnutí takových usnesení.
- 4) Informace o stanovení tržní ceny převodů obecního majetku v roce 2020, informace o konkrétním podkladu o stanovení tržní ceny každého jednoho převodu obecního majetku v roce 2020 (např. znalecký posudek).

#### Poskytnutí informace:

- 1) Převody majetku města jsou prováděny na základě uzavřených smluv, které jsou bez ohledu na jejich hodnotu zveřejňovány v centrálním registru smluv pod odkazy: [https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani?subject\\_idnum=00294136](https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani?subject_idnum=00294136), [http://mu.bystricenp.cz:51231/mbnp\\_sml/](http://mu.bystricenp.cz:51231/mbnp_sml/).
- 2) Veškeré převody majetku města ze zákona podléhající zveřejnění, byly zveřejněny na úřední desce: <https://www.bystricenp.cz/?tab=uredni-deska>.
- 3) Veškeré převody majetku města ze zákona podléhající schválení orgány města, byly schváleny v zastupitelstvu, popř. radě města: <https://www.bystricenp.cz/usneseni-rady?tab=2020-rada>, <https://www.bystricenp.cz/zastupitelstvo?tab=2020-zas>.



MBNPX00ALZEM

- 4) Ceny převodů u bytů byly stanoveny v rámci výběrového řízení tzv. „obálkovou metodou“, ceny ostatních převodů byly stanoveny na základě cen v místě a čase obvyklých.

S pozdravem

**Mgr. Jana Zítková**  
oprávněná úřední osoba